
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 623 Data: 21/05/2019

OGGETTO ; Sostegno economico a favore dei nuclei familiari numerosi "LA
FAMIGLIA CRESCE”. Approvazione elenco istanze

a a a

******************
Visti
 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
 il D.Lgs. n. 118/2011;
 il D.Lgs. n. 165/2001;
 lo statuto comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale sui controlli interni;
 il decreto prot. n. 12/2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;

Premesso che con la Deliberazione n. 39/22 del 31/07/2018 e n. 4/40 del 22/01/2019 la Giunta Regionale ha
destinato una quota del Fondo Nazionale Politiche Sociali 2017/2018 all’intervento “La Famiglia Cresce” per attuare
interventi di supporto economico alle famiglie con un numero di figli pari o superiore a quattro e fino a 25 anni di
età;
Considerato che la RAS, nello specifico ha stabilito in € 160,00 l’importo del beneficio riconoscibile a ciascun figlio
fiscalmente a carico di età non superiore a 25 anni, appartenente a un nucleo familiare numeroso, (con quattro o più
figli) e con un reddito ISEE non superiore a € 30.000;
Richiamata la Deliberazione della Conferenza dei Servizi del Plus Area Ovest n. 4 del 23.04.2019 avente ad oggetto
“Approvazione avviso pubblico dell’Intervento LA FAMIGLIA CRESCE: sostegno economico a favore dei nuclei
familiari numerosi”;
Visti i requisiti e i criteri per l’accesso al beneficio approvati con la Deliberazione sopra richiamata;
Vista la modulistica predisposta dal PLUS AREA OVEST per la presentazione delle domande;
Vista la propria Determinazione n. 543 del 30/04/2019 con la quale è stata disposta la pubblicazione di un avviso
pubblico e la relativa modulistica per la presentazione delle domande e la formazione di una graduatoria degli aventi
diritto all’intervento “LA FAMIGLIA CRESCE” ordinata in base al valore ISEE;
Accertato che l’avviso pubblico, approvato con la determinazione sopracitata, prevedeva quale data di scadenza per
la presentazione delle domande il giorno 10 maggio 2019 e che entro tale data sono state presentate n. 2 domande;
Vista l'istruttoria effettuata dal Servizio Sociale, da cui risulta:

Nuclei familiari ammessi
in possesso dei requisiti

Esclusi mancanza
requisiti n.



2 0
Preso atto che il Comune di Sarroch dovrà trasmettere le istanze dei richiedenti al PLUS AREA OVEST entro il 31
maggio 2019 secondo quanto disposto nel suddetto avviso;
Dato atto che il PLUS AREA OVEST provvederà alla formazione di un’unica graduatoria per l’intero ambito sulla base
delle graduatorie trasmesse da ciascun Comune;
Visti
 Le «"Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti

amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti
obbligati" (Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014) », (Allegato alla deliberazione del
garante per la protezione dei dati personali n. 243 del 15 maggio 2014), in particolare il paragrafo 9 punto
9.e il quale sottolinea “omissis…, è vietato riportare dati o informazioni da cui si può desumere la condizione
di indigenza o di disagio sociale in cui versano gli interessati (art. 26, comma 4, del D.Lgs. n. 33/2013). Si
tratta di un divieto funzionale alla tutela della dignità”;

 il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e in particolare l’art. 26 comma 4 “E'
esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui al
presente articolo, qualora da tali dati sia possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero
alla situazione di disagio economico sociale degli interessati.”;

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 18/08/2000 n.
267;
Visti gli artt. 107, 109, 151, 183 del D.Lgs. 267/2000;
Attesa la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

1. Di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di approvare la graduatoria dei nuclei familiari potenziali beneficiari dell’intervento denominato “La famiglia

cresce” sostegno economico a favore dei nuclei familiari numerosi, composti da quattro o più figli a carico, di età
compresa tra zero e venticinque anni, con un reddito ISEE non superiore a e 30.000 e residenti nel comune di
Sarroch, formulata sulla base dei requisiti previsti dall’avviso pubblico approvato con la determinazione n. 543 del
30/04/2019;

3. Di dare atto che:
 che le istanze ammesse con relativi allegati, verranno trasmesse entro il 31 maggio all’Ufficio di Piano del

PLUS AREA OVEST;
 i benefici economici potranno essere liquidati agli aventi diritto a seguito della pubblicazione delle

graduatorie d’ambito del PLUS e quando le risorse regionali saranno rese disponibili;
 in conformità a quanto previsto dal Bando, che i risultati dell’istruttoria sono i seguenti:
Nuclei familiari ammessi
in possesso dei requisiti

n.

Esclusi mancanza
requisiti n.

2 0

4. Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle informazioni in
esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;
5. Di procedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del presente provvedimento.

Sarroch, lì 17.05.2019



L'ISTRUTTORE
SANNA ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 21/05/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 21/05/2019 al 05/06/2019

Data, 21/05/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	DETERMINA


